RESPOSTA DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO N5 608/22 DE AUTORIA DO VEREADOR

PEDRO FILHO AO SR. GETÔNIO DIAS GUIRRA - SEC.

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS.

RECEBEMOS
FM 02./ IZ- /za-

PREFEITURA MUNICIPAL
^ BARRA DO GARÇAS/MT

Ofício n." 131/SMPO/2022

Barra do Garças - MT, 28 Novembro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO

Vereador - PRESIDENTE PSD

Senhor Vereador,

rs

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta a Indicação de n° 608/2022, recebida no

dia 27 Setembro de 2022 conforme protocolo em anexo.

Reiteramos que o Executivo Municipal com o apoio do Legislativo vem reunindo

esforços para alocar recursos com o intuito de realizar diversas melhorias em nossa cidade e

assim proporcionar melhor qualidade de vida a toda população, desde já informamos que esta

solicitação de desenvolver coberturas para pontos de ônibus estabilizados em formato de disco

voador, será inserida no rol de prioridades, e assim que possível estaremos elaborando projetos

necessários para atender esta demanda, dentro das conveniências e disponibilidades financeiras.

Sendo somente, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GETO>

Secretário Municipal
Portaria

IO DIAâ^íIRRA
Planejamento Urbano e Obras
24 de 10/06/2022.

0

CNPJ: 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

© O

(66)3402-3900 obrasbgãrcas@holmaíl.com Rie Car^, n® 522, Centro
Barra do Garças/MT

^.
S&fle:

'('íiMiaia '
MIII) Kl pat

Para conhecimento e wovidên^.
Estado de Mato Grosso t j Cf\ I -

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

788

às 15:04 hs.

Em 26/09/2022

O Projeto de Lei
Ü Projeto de Decreto do
Legislativo

□ Projeto de Resolução
n Requerimento
X Indicação
D Moção de Pesar
n Emenda

Assinatura do4^uncionário L____
Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (PSD>;

N'. 608/2022

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO e a
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS, solicitando a
viabilidade de desenvolver coberturas para pontos de ônibus estilizados em formatos de disco
voador, a serem instalados em pontos estratégicos e de maior fluxo na cidade, servindo de
abrigo e fomento cultural místico típico de Barra do Garças (sugestão de modelo em anexo).

setembro de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 19 de

WlkO
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
dt vereadora» prowat#»
em ■faeâo ordirrária do
rtte ^ 6 2

(66) 3401.248410800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/cainarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 786004)23
caniara@barradogarcas.DiLleg.br / g>]mar.nasctmento@barradogarcas.mt.(eg.br